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اخبار
سردار رادان در رزمایش اقتدار مراکز آموزش فراجا در مشهد: 

 دشمنان در صدد حمله و تسخیر 
فکر و ذهن ما هستند 

فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران گفت: دشمنان نه تنها 
به ساختمان‌‌ها و مقرهای انتظامی ما حمله می‌کنند؛ بلکه در جنگ 
شناختی نیز وارد میدان شده‌اند و در صدد حمله و تسخیر فکر و 

ذهن ما هستند.
به گزارش ایرنا، سردار احمدرضا رادان روز پنجشنبه در رزمایش اقتدار 
مراکز آموزش فراجا در مشهد افزود: رفاقت، برادری، احساس همدلی، 
اتحاد و انسجام فراگیران درجه‌داری شیعه و سنی در مرکز آموزشی 
ثامن‌الائمه)ع( نکته بارزی است که نقشه دشمنان را برای جدایی در 

مذهب و ایجاد تفرقه نقش بر آب می‌کند.
وی اظهار کرد: فرمانده معظم کل قوا، شما جوانان را مجاهدان فی 
سبیل‌ الله خواندند؛ یعنی کسانی که در جنگ ۱۲ روزه هدف دشمنان 
قرار گرفتید؛ چرا که پلیس همیشه خار چشم دشمن بوده و نقشه‌های 

آنان را نقش بر آب کرده است.

 دومین خانه کشُتی ایران 
به بهره‌برداری رسید

آیین بهره‌برداری از نخستین خانه کشُتی ایران در خارج از تهران با 
نام خانه کشتی و مجموعه ورزشی شهید بوکانی مشهد برگزار شد.

غلامحسین مظفری، استاندار خراسان‌رضوی در این مراسم با اشاره 
به نقش ورزش در سلامت روانی و اجتماعی جوانان، با تأکید بر اینکه 
ایجاد امکانات ورزشی همچون خانه کشتی نقش مهمی در کاهش 
آسیب‌های اجتماعی دارد، گفت: ورزش؛ به ‌ویژه کشتی که ریشه در 
فرهنگ و هویت ملی ما دارد، باید در اولویت حمایت نهادهای شهری، 

دولتی و مردمی قرار بگیرد.
علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی جمهوری اسلامی ایران نیز در 
این جلسه‌ با اشاره به افتتاح نخستین خانه کشتی خارج از تهران در 
مشهد، این اقدام را گامی مهم در جذب استعدادهای ورزشی و ارتقای 
سطح کشتی استان خراسان رضوی دانست و بر ضرورت توجه ویژه 

به زیرساخت‌ها و توسعه ورزش در استان تأکید کرد.
ــام‌آوران  امیرحسین آیت‌اللهی، رئیس کانون پیشکسوتان و نـ
خراسان‌رضوی نیز در این جلسه با بیان اینکه ورزش استان در 
ضعیف‌ترین وضعیت خود در ۵۰ سال اخیر قرار دارد، بر ضرورت 
همکاری همه‌جانبه، صبوری و تلاش مستمر تأکید کرد. محمدرضا 
قلندر شریف، شهردار مشهد نیز در این آیین اظهار کرد: در دوره 
ششم مدیریت شهری مشهد بیش از ۱۰۰ مجموعه ورزشی در سطح 
شهر ساخته یا تجهیز شده که شامل سالن‌های ورزشی ویژه بانوان و 
آقایان، مجموعه‌های آبی، زمین‌های چمن مصنوعی و ایستگاه‌های 

بدنسازی است.
در این مراسم، تفاهم‌نامه‌ای سه‌جانبه میان استانداری خراسان 
رضوی، شهرداری مشهد و فدراسیون کشتی جمهوری اسلامی ایران 
به امضا رسید . در بخش دیگری از این مراسم، از خانواده شهید 
والامقام »حسینی محراب« که به‌عنوان شهید شاخص ورزش 

مشهد شناخته می‌شود، با اهدای لوح و هدایا تجلیل به‌ عمل آمد.

 نخستین پرواز مشهد-کویته از فرودگاه 
شهید هاشمی‌نژاد انجام شد 

مدیر کل فرودگاه‌های خراسان‌ رضوی گفت: نخستین پرواز مستقیم 
میان مشهد و کویته پاکستان، روز پنجشنبه ۱۶ مرداد ساعت ۱۶ از 

فرودگاه بین‌المللی شهید هاشمی‌نژاد مشهد مقدس انجام شد.
محمود امانی‌بنی اظهار کرد: برقراری این پرواز مستقیم، رویدادی 
مهم و نقطه‌عطفی در مسیر توسعه تعاملات منطقه‌ای، دیپلماسی 
گردشگری و گسترش همکاری‌های فرهنگی و اقتصادی میان 

جمهوری اسلامی ایران و کشور پاکستان به‌ شمار می‌رود.
وی با اشاره به نقش سفر اخیر استاندار خراسان رضوی به پاکستان 
در تحقق این پرواز خاطرنشان کرد: این سفر با رویکردی راهبردی برای 
تقویت تعاملات دوجانبه و تحقق دیپلماسی مردم‌محور انجام شد و 

نتیجه آن در قالب این پرواز مستقیم به‌ ثمر نشست.
امانی‌بنی تصریح کرد: بی‌تردید راه‌اندازی این خط پروازی گامی بلند 
در مسیر افزایش مبادلات فرهنگی و اقتصادی میان مشهد مقدس و 

ایالت بلوچستان پاکستان؛ به‌ ویژه شهر کویته خواهد بود.

نام‌نویسی 270 هزار نفر از خراسان رضوی 
برای سفر اربعین حسینی 

رئیس حج و زیارت استان خراسان رضوی گفت: تاکنون ۲۷۰ هزار نفر 
از این استان در سامانه »سماح« برای سفر اربعین و زیارت حضرت 
سیدالشهدا)ع( ‌نام‌نویسی کرده‌اند که ۱۰ درصد آن‌ها متقاضی 

پیاده‌روی اربعین هستند.
به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام مهدی شجاع در سخنرانی پیش از 
خطبه‌های نماز جمعه روز گذشته مشهد در حرم مطهر رضوی با 
تأکید بر اینکه حق زائر، خط قرمز سازمان حج و زیارت است، بیان کرد: 
۲۲۰ شرکت زیارتی دارای مجوز حج و زیارت در خراسان رضوی فعال 
است و نظارت و بازرسی از این شرکت‌ها در راستای حفظ حق زائر به 

طور جدی دنبال می‌شود.
وی با بیان اینکه سال گذشته پس از ۹ سال موضوع حج عمره مفرده 
راه‌اندازی و با استقبال خوبی مواجه شد، افزود: امسال نیز برای 
نخستین بار از ظرفیت استان به منظور اعزام زائران حج تمتع از پنج 
استان کشور شامل اصفهان، کرمان، یزد و خراسان‌های شمالی و 
رضوی استفاده شده است. این زائران از طریق کارگزاران حج و زیارت 
خراسان رضوی به سرزمین وحی اعزام خواهند شد.نام‌نویسی حج 
عمره مفرده از شهریور امسال و اعزام کاروان‌ها از مهر سال جاری آغاز 
خواهد شد. سهمیه حج تمتع امسال حج و زیارت استان نسبت به 
سال گذشته که ۹ هزار و ۳۶۰ زائر بود، با افزایش هزار نفری به ۱۰ هزار 
و ۳۶۰ زائر رسید و زائران حج تمتع استان در قالب ۷۱ کاروان شامل ۶۱ 
کاروان شیعه و ۱۰ کاروان اهل سنت به سرزمین وحی مشرف شدند.

طاهره فجر داودلی- عفت 
رضوی- حانیه موسوی- فاطمه 
طالبیان شریف     17 مرداد به عنوان 
روز خبرنگار در تقویم ملی ایران به ثبت 
رسیده است. سال 1377 بود که محمود صارمی به همراه 
هشت دیپلمات ایرانی در سفارت ایران در کابل شهید شدند و 
شورای فرهنگ عمومی، این روز را به عنوان »روز خبرنگار« 

نام‌گذاری کرد.
به همین مناسبت هر سال مسئولان برای خداقوت و تبریک 
به مجاهدان عرصه رسانه، روزهای منتهی به 17 مرداد و پس از 
آن، در رسانه‌ها حضور پیدا می‌کنند و روز گذشته نیز جمعی 

از مسئولان به بازدید از مؤسسه فرهنگی قدس پرداختند.
دارابی؛ قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ 
دستی، مظفری؛ استاندار خراسان رضوی، خوراکیان؛ مدیر عالی 
حرم مطهر رضوی، زنگنه؛ نماینده مردم تربت‌حیدریه، مه‌ولات 
و زاوه در مجلس شورای اسلامی، حسینی؛ فرماندار مشهد، 
موسوی؛ مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی و برخی دیگر از مسئولان در این بازدیدها 

حضور داشتند.

پیشنهاد روزنامه قدس برای ایجاد منطقه ویژه زیارتی در ◾
دستور کار قرار می‌گیرد

در ابتدای این جلسه، مدیر عامل مؤسسه فرهنگی قدس ضمن 
خوشامدگویی، به طرح ایده یک دهه‌ای مبنی بر ایجاد منطقه 
ویژه زیارت با هدف حل مشکلات شهر مشهد در یک ساختار 
منسجم و پایدار پرداخت و گفت: هیچ جای کشور به اندازه 
حرم مطهر رضوی در  مشهد کانون وفاق نیست و شاهد این 
هستیم طیف‌های گوناگونی از افراد ایرانی و خارجی برای زیارت 
به مشهد می‌آیند و این شهر برای انسجام‌بخشی اجتماعی 

می‌تواند یک قطب باشد. 
علی یعقوبی ادامه داد: برای حل مشکلات و مسائل مشهد 
باید کار بلندمدت انجام شود و برای اینکه به مشهد نگاه 
ملی وجود داشته باشد، نیاز به ساختار احساس می‌شود و 
تاکنون به دلیل وجود نگاه پروژه‌محور، مسائل مشهد به قوت 
خود باقی مانده و در حال تکرار است که همین دلایل سبب 
می‌شود وجود ساختاری با قوانین ویژه بیش از پیش دنبال و 
هویت مشهد بر مبنای زیارت ترسیم شود. سال‌هاست ایجاد 
منطقه ویژه زیارت از سوی روزنامه قدس با مسئولان مختلف 
مطرح و از آن استقبال شده؛ اما هنوز قالب اجرایی نگرفته که در 
کنار پیشنهاد شخص استاندار با عنوان منطقه آزاد سیاسی، 

می‌تواند نقش مشهد را در آینده پررنگ کند. 
در ادامه این جلسه، استاندار خراسان رضوی ضمن تبریک روز 
خبرنگار به مجموعه روزنامه قدس و تسلیت ایام اربعین گفت: 
مطمئنم روزنامه قدس و مجموعه‌های مرتبط و وابسته‌ آن یکی 
از ارکان و ستون‌های اصلی رسانه‌ها در کشور و خراسان است 
که ما به شدت به آن برای تمام نیازهایی که در همه حوزه‌ها در 
راستای توسعه در استان داریم، دل بسته‌ایم و این رسانه با 
ظرفیت بسیار ارزشمندی شکل گرفته و با عقلانیت و همت 

فراوان توانسته کارهای خوبی را پیش ببرد. 
غلامحسین مظفری در طرح موضوع منطقه ویژه زیارت عنوان 
کرد: بحث منطقه آزاد فرهنگی یا به تعبیری زیارتی یا سیاسی به 
این عنوان طرح می‌شود تا برای بسیاری از ایرانیانی که در خارج 
از کشور فرزندان و اقوام خود را می‌بینند، در حریم امن امام 
هشتم)ع( این دیدار اتفاق بیفتد. تیمی در استان برای تشکیل 
مناطق آزاد شکل گرفته تا پیگیری ویژه انجام شود ضمن آنکه 
پیشنهاد تشکیل منطقه آزاد مجازی برای نخستین بار در 
خراسان رضوی به دبیرخانه مربوط ارجاع داده شده و در دست 
بررسی است و مناطق ویژه معدنی خراسان رضوی را شورای 
نگهبان تأیید کرده و  به نظر می‌رسد ایجاد منطقه آزاد فرهنگی 
زیارت به دلیل وجود خطوط هوایی و بیشترین حجم تردد 
بالای زائران خارجی یک ایده اجرایی باشد و رأساً در دستور کار 

قرار خواهد گرفت.
وی تصریح کرد: واقعیت این است شاخص‌های 
خراسان‌رضوی مناسب نیست؛ اما روند اتفاق افتاده در ماه‌های 
اخیر نشان می‌دهد در سطح استان امیدواری‌های زیادی ایجاد 
شده و به این نتیجه جدی رسیده‌ایم اگر در مسائل اقتصادی 
استان تحول جدی شکل بگیرد، وضعیت اجتماعی، فرهنگی، 
معیشتی و آسیب‌ها در مشهد و خراسان رضوی کم خواهد 
شد. جمعیت مشهد به تنهایی از 22 استان بیشتر است و 
واقعیت این بوده که باید خودمان حرکت کنیم؛ زیرا در کشور به 

اندازه کافی مسائل مختلف وجود دارد و اگر همگرایی در استان 
ایجاد شود، حل مسائل تحقق خواهد یافت. 

استاندار خراسان رضوی اظهار کرد: در گذشته خراسان رضوی 
به عنوان یک استان معدنی و صنعتی شناخته نمی‌شد و در 
این زمینه تجربه و دانش لازم را هم نداشتیم. به همین دلیل 
در سنگان بیش از 90درصد شرکت‌ها از سایر استان‌ها هستند 
که در این منطقه مستقر شده‌اند هر چند نگاه ما ملی است؛ 
اما خراسان رضوی از بخش سنگان سهمی نداشته و از طریق 
کنسرسیوم‌هایی که در این منطقه تشکیل داده‌ایم، به زودی 
توسعه خوبی شکل می‌گیرد و باید تأکید کرد به مناطق آزاد در 

حال شکل‌گیری به طور جدی پرداخته شود.
مظفری بر ایجاد ارتباطات قوی اقتصادی با افغانستان تأکید 
کرد و ادامه داد: میان خراسان رضوی و افغانستان ظرفیت 
مکمل وجود دارد. 2/5میلیارد دلار ظرفیت صادرات ماست و 
باید تلاش کنیم واردات هم داشته باشیم و به یک تراز متوازن 
برسیم که در این زمینه منطقه آزاد مشترک میان افغانستان و 
خراسان رضوی در سفر والی هرات به مشهد پیشنهاد شده 

است.

در هر شهر خراسان رضوی یک خانه کشُتی تأسیس شود◾
ــده به  ــاره به محدودیت‌های تحمیل شـ ــ وی ضمن اشـ
خراسان‌رضوی تأکید کرد: حتماً باید در همه شهرهای استان 
یک خانه کشتی ایجاد شود و به دلیل اینکه زادگاه کشتی در 
خراسان رضوی بوده، حتماً این کار را انجام خواهیم داد. همه 
تیم‌های قدرتمند فوتبال از فولاد مبارکه، فولاد خوزستان و 
چادرملو سرمایه خود را از استان ما می‌برند؛ اما خراسان رضوی 
خودش تیمی ندارد و با هفت شرکت معدنی مستقر در استان 
به این توافق رسیده‌ایم که به طور مشترک در خراسان رضوی 
یک باشگاه ورزشی راه‌اندازی کنند تا هر یک سهم مشخصی 
داشته باشند و با ایجاد این باشگاه، آینده همه رشته‌های 

ورزشی خراسان رضوی پوشش داده شود.
استاندار خراسان رضوی گفت: با همه عقب‌ماندگی‌ها 
ظرفیت‌های خوبی در استان وجود دارد. برداشت این است اگر 
موج مثبتی ایجاد شود، با هم‌افزایی و تعامل می‌توانیم به جبران 
مشکلات برسیم که برای ایجاد این رویه، تشکیل خانه خراسان 
به عنوان یکی از مباحث جدی در دستور کار است تا فضای 
گفت‌وگو ایجاد شود. خراسان رضوی در تهران چندین تشکل 
قدرتمند دارد و بیشتر از هر زمان دیگر باید بر همگرایی تمرکز 
کنیم تا با شکل‌گیری این اجماع در فضای تعامل و گفت‌وگو 

بسیاری از مسائل خراسان رضوی به سرعت حل شود.

ضرورت تصویرسازی صحیح از دارایی‌هایی خراسان رضوی ◾
و مشهد

قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی 
در جلسه با مدیرعامل و جمعی از اعضای مؤسسه فرهنگی 
قدس، ضمن تبریک روز خبرنگار با بیان اینکه رویکرد فرهنگی 
استاندار خراسان رضوی یک نعمت است، گفت: شما 
رسانه‌ها باید تصویر درستی از مشهد را بسازید و آن را تبدیل 
به یک برند کنید. تصویرسازی و برندینگ در رسانه است که 
کار انجام می‌دهد و مشهدالرضا)ع( بی‌شک یک نقطه کانونی 

برای بحث زیارت، توسل و... محسوب می‌شود.
علی دارابی بیان کرد: خداوند آقای رئیسی را رحمت کند زمانی 
که تولیت آستان قدس رضوی بود، رادیو زیارت را در استان 
راه‌اندازی کرد که یک یادگاری بود. ایشان بسیار به دنبال این 
ــدازی شود که به قوه قضائیه  بود که تلویزیون زیارت هم راه‌ان
برگشت و بعد هم من دیگر سازمان نبودم و این قضیه ماند. در 
دوره آقای مظفری تلویزیون زیارت می‌تواند خیلی برای استان و 
شهر کارکرد داشته باشد. البته در مورد رادیو و تلویزیون زیارت، 
مراد این نبود که همه‌اش مسائل مذهبی، زیارتی و... را بررسی 
کند، این بخش بود؛ اما همان موقع هم ما می‌گفتیم این رادیو 

باید به عنوان یک رادیو محلی برای مشهد کار کند.
معاون میراث فرهنگی کشور با بیان اینکه ما اکنون در میراث 
برای هر کاری که نیاز است انجام شود، اعلام آمادگی می‌کنیم، 
افزود: بحث مربوط به فرهنگ و تمدن این سرزمین اینجاست.
وی با بیان اینکه تا پایان برنامه هفتم باید 15میلیون گردشگر به 
ایران بیاید؛ چرا که اینجا قطب اصلی این کار است، عنوان کرد: 
برای تحققش همگرایی لازم است. ما باید سالی 100 هتل برای 
این 15میلیون نفر بسازیم که زیرساخت نداریم و نیاز به پرواز 
داریم. گاهی آن‌قدر به خودمان مشغول و درگیر جناح، فرد و... 

می‌شویم که از مسائل غافل می‌مانیم. 

پرونده ثبت جهانی زیارت رضوی در دستور کار است◾
دارابی در حاشیه بازدید از موزه مؤسسه فرهنگی قدس در 
پاسخ به این پرسش که وضعیت ثبت جهانی نیشابور به 
کجا رسیده است، گفت: در فهرست پرونده‌هایی که برای 
ثبت جهانی آماده می‌کنیم، پرونده شهر جهانی نیشابور، 
شهر جهانی کلات و در کنار آن فرهنگ زیارت رضوی را 
در دستور کار داریم. همکاران ما در وزارتخانه، معاونت 
میراث فرهنگی و اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی با همدیگر در حال تکمیل 
این پرونده هستند و مدیرانی برای این پرونده‌ها انتخاب 
شده‌اند. امیدوارم ان‌شاءالله با جدیت این کار انجام شود. 
آماده‌سازی پرونده، ارسال به یونسکو و ارزیابی‌های آن‌ها 
کمی زمانبر است؛ اما ما در وزارت میراث مصمم هستیم 
ان‌شاءالله این سه پرونده جهانی را برای خراسان رضوی با 

جدیت دنبال کنیم.
وی در خصوص پرونده ثبت جهانی مساجد و مساجد 
جهانی استان خراسان رضوی نیز بیان کرد: ما وقتی پرونده 
ثبت جهانی مساجد را در دستور کار قرار دادیم، تعداد زیادی 
مسجد در دستور کار بود. پس از بررسی‌ها و امروز که با شما 
صحبت می‌کنم، حدود 50 مسجد در 15 استان به مرحله 
نهایی رسیده‌اند که نیاز به بررسی نهایی دارد و در حال انجام 
است. همچنین پرونده موقت آن برای یونسکو در حال ارسال 
بوده و به گمانم تا یکی دو ماه دیگر ما پرونده را برای یونسکو 

نهایی خواهیم کرد.

ایجاد زیرساخت‌های موردنیاز زائران عزم ملی می‌خواهد◾
مدیر عالی حرم مطهر رضوی نیز دراین دیدار با اشاره به 
ظرفیت‌های بالای حرم مطهر رضوی بیان کرد: بسیاری از این 
ظرفیت‌ها به درستی تعریف نشده‌اند یا روایت‌های متناسب 
با امروز و شرایط حال حاضر از آن‌ها تولید نشده است؛ 

ظرفیت‌هایی مثل معماری حرم مطهر یا پیوند مردم با آن.
رضا خوراکیان با تأکید بر ظرفیت رسانه‌ها به منظور ایجاد پیوند 
مسائل حرم مطهر با جامعه نخبگانی گفت: این موضوع از 
حوزه فعالیت‌های مدیران خارج است و ایجاد این دغدغه‌مندی 
برای فرهیختگان و متفکران نیازمند پرداخت رسانه‌ها به آن 

است و احتیاج به طراحی رسانه‌ای دارد.
ــزار نفر  وی با بیان اینکه سال گذشته یک‌میلیون و 658هـ
از عاشقان امام هشتم)ع( به مناسبت شهادت ایشان در 
حرم مطهر رضوی حضور یافتند، افزود: سال گذشته برای 
مدیریت امور و برطرف کردن نیازهای این میزان زائر، از یک فرد 
متخصص در حوزه مدیریت جمعیت کمک گرفتیم تا بتوانیم 

اوضاع را مدیریت کنیم.
مدیرعالی حرم مطهر رضوی با بیان اینکه مطالبات زائر در فرایند 
زیارت، یکی از خواسته‌های ویژه از رسانه‌هاست، عنوان کرد: بنا 
بر آمار استانداری خراسان رضوی، سال گذشته در پنج روز آخر 
صفر 6/5 میلیون زائر به مشهد سفر کردند. در حوزه زیارت 
و خدمات زائر ما مسائلی داریم که 16 سال پیش هم همین 
مسائل مطرح بود و با وجود جلسات فراوانی که برای رفع این 
موضوع برگزار شد؛ اما تاکنون کلان‌مسئله‌های مشهد همچنان 

حل نشده باقی مانده است.
این مقام مسئول با ذکر این نکته که نیاز شهر مشهد، توجه 
ویژه مسئولان ملی به نیازهای آن به عنوان شهر زیارتی در 
حوزه تخصیص امکانات است، گفت: هرچند در حال حاضر 
هماهنگی خوبی میان مدیریت شهری، مدیریت دولتی و 
آستان مطهر رضوی وجود دارد؛ اما باید تدابیر مفصلی از سوی 
مسئولان آستان قدس، مدیریت شهری و مسئولان ملی 
اندیشیده شود تا خاطره خوبی از مشهد برای زائران به یادگار 
بماند و آن‌ها در طول سفر به این شهر، چالشی در حوزه‌های 

مختلف نداشته باشند.
خوراکیان ادامه داد: با توجه به پیش‌بینی‌ها تصور می‌کنیم 
امسال بتوانیم شرایط بهتری را برای زائران رقم بزنیم؛ اما با 
این حال نیازمند ایجاد زیرساخت‌هایی هستیم که عزم ملی 
را می‌طلبد. در زمینه حمل و نقل، خدمات درون‌شهری، 
حمل و نقل برون‌شهری، خدمات اسکان و... بسیاری از 
اقدام‌های صورت گرفته با نیازهای موجود تناسبی ندارد 
و باید تحولی در زیرساخت‌ها ایجاد کنیم. این نیازها با 
همه آنچه تاکنون انجام داده‌ایم، تفاوت دارد و مسئله‌ای 
جداست. خدمت به زائران امام رضا)ع( خدمت به شهر 
مشهد نیست؛ بلکه خدمت به همه مردم ایران و همه 

شیعیان است.

وی با بیان اینکه موضوع تحقق شخصیت شهر زیارتی برای 
مشهد نیازمند توصیف و تبیین است، عنوان کرد: اگرمی‌گوییم 
شهر باید امام رضایی باشد، به این معنا نیست که در هر 
خیابان و میدانی به هر شکلی نام و یادی از حضرت رضا)ع( 
بیاوریم؛ بلکه مفهوم این است که این شهر و حتی شهرهای 
دیگر ایران به گفتمان ائمه)ع( و سبک زندگی رضوی نزدیک 
شوند. به عنوان مثال درعین اینکه بازاری هست، باید انصاف 
هم در آن جریان داشته باشد، اگر مدرسه‌ای هست، عدالت 
آموزشی در آن جریان داشته باشد و به طور کلی توجه به 
آرمان‌هایی که در سبک زندگی مطرح است، در آن دیده شود 
و مورد توجه قرار گیرد. البته نمادها و اسم‌های ظاهری مهم 
هستند و در جای خود نیاز به بررسی و تبیین دارند تا بتوانیم به 

بهترین شکل انجام آن‌ها را محقق کنیم.

نظام بودجه‌ریزی مبتنی بر استان‌هاست نه نیازها◾
در حاشیه بازدید نماینده مردم تربت‌حیدریه، مه‌ولات 
و زاوه از تحریریه روزنامه قدس، وی در پاسخ به پرسش 
خبرنگار این رسانه عنوان کرد: متأسفانه شرق کشور 
در مقایسه با غرب کشور دچار یک عقب‌ماندگی 
تاریخی است و پس از انقلاب این عقب‌ماندگی در حوزه 
زیرساخت‌ها و مسائل ورزشی و فرهنگی ادامه پیدا کرده 
که گستردگی استان‌های شرق کشور از جمله خراسان 

رضوی از جمله دلایل آن است.
محسن زنگنه گفت: کل بودجه استان خراسان رضوی 
برابر است با استان‌هایی که جمعیت آن‌ها 10درصد یا 
یک‌سوم استان ماست و تناسبی با جمعیت و وسعت 
استان ندارد و علت آن است که نظام بودجه‌ریزی در 
کشور مبتنی بر استان است نه نیازها، جمعیت و وسعت 
 استان‌ها که باید برای حل مشکلات خراسان رضوی

 راه حل‌هایی مبنایی‌تر دنبال شود.

 درخواست سهمیه 100 مگاواتی برای مشهد◾
 در دهه آخر صفر

فرماندار مشهد نیز در حاشیه بازدید از تحریریه روزنامه 
قدس درباره شرایط شهر مشهد برای میزبانی از زائران امام 
هشتم)ع( همزمان با دهه آخر صفر گفت: خوشبختانه این 
شهر تجربه‌های خوبی در میزبانی از زائران حضرت رضا)ع( 
دارد. از ابتدای تابستان تمام ساز و کارهای لازم در این زمینه در 
چهار کارگروه و هشت کمیته فعال شده؛ در مسائل زیرساختی، 
معاون عمرانی فرماندار، در موارد امنیتی، معاون امنیتی-
انتظامی فرماندار، در مسائل اقتصادی، معاون اقتصادی و 
برنامه‌ریزی و توسعه فرماندار و در موارد فرهنگی و اجتماعی نیز 

معاون سیاسی-اجتماعی فرماندار فعال هستند.
سیدحسن حسینی با اشاره به چگونگی فعالیت کمیته 
اسکان نیز افزود: شماره تماس 307045 در این حوزه فعال 
است و افراد می‌توانند هر نوع اسکانی را از این طریق هماهنگ 
کنند. در سه سطح در مشهد اسکان در نظر گرفته شده؛ 
اسکان رسمی و موقت افزون بر ۲۰۰هزار نفر در شب و اسکان 
اضطراری نیز با امکان حدود 300هزار نفر در شب پذیرش دارد 
که در مجموع برای بیش از ۷۰۰هزار نفر هر شب در مشهد 

امکان اسکان وجود دارد.
وی با بیان اینکه شهرداری مشهد در مباحث خدمات شهری 
تجربیات خیلی خوبی در زمینه میزبانی دارد، ادامه داد: کمیته 
خدمات شهری نیز در بحث نظافت و جمع‌آوری زباله فعال 
است. همچنین هزار مورد پارکینگ در هسته مرکزی شهر 

احصا کرده‌ایم. 
فرماندار مشهد گفت: در بحث نانوایی‌ها نیز اقدام‌های خیلی 
خوبی صورت گرفته و به هیچ وجه کمبود آرد در مشهد وجود 
ندارد و به هر میزان که نانوایی‌ها استحقاق پخت داشته باشند، 
آرد دریافت خواهند کرد. یک سهمیه مازاد نیز برای آخر صفر 

پیش‌بینی شده که  به نانوایی‌ها تزریق خواهد شد.
حسینی با اشاره به مسئله نظارت بر حمل و نقل زائران افزود: 
امسال ۴۱ دستگاه ون به مجموعه حمل و نقل شهر مشهد 
اضافه شدند تا در مدار سرویس‌دهی قرار بگیرند. ایستگاه 
استقبال از زائر و کانکس‌های مربوط به راهنمای زائران نیز 
در سطح شهر فعال شده است. همچنین در حوزه خدمات 
شهری، زیباسازی شهر صورت گرفته و سرویس بهداشتی نیز 

به اندازه نیاز در جاهایی که لازم باشد، تعبیه کرده‌ایم.
وی با بیان اینکه حوزه امداد و نجات نیز کاملاً فعال است، تأکید 
کرد: در بحث تأمین ارزاق و کالاها اطمینان می‌دهیم که در 
زمینه برنج، شکر،گوشت سفید و گوشت قرمز هیچ مشکلی 
نخواهد بود. چند پایگاه برای نظارت بر بازار در این ایام فعال 
کرده‌ایم که به صورت ویژه در خیابان‌های منتهی به حرم مطهر 
بازرسی و نظارت می‌کنند. مأموران بهداشت نیز بر تمام ارزاقی 

که عرضه می‌شود، نظارت دقیق دارند. 
فرماندار مشهد با اشاره به فعالیت‌های متنوع فرهنگی در این 
ایام نیز گفت: در بخش زائران پیاده نیز موکب‌های خاصی در 
مسیر تعبیه شده و در نهایت کل این فرایند را مورد ارزیابی قرار 
می‌دهیم و بی‌شک عزیزانی که خوب کار کرده باشند، مورد 
تشویق قرار می‌گیرند و با کسانی که سهل‌انگاری داشته باشند، 

برخورد لازم صورت خواهد گرفت.
حسینی با اشاره به تمهیدات زیرساختی در حوزه انرژی در این 
ایام افزود: با توجه به پیش‌بینی‌های انجام شده در زمینه آب، 
خوشبختانه مشکلی وجود ندارد منتها صرفه‌جویی یکی از 
مباحث مهمی است که حتماً باید مورد توجه قرار بگیرد. در 
حوزه برق نیز در تلاش هستیم مشهد را در دهه آخر صفر از 
خاموشی‌ها معاف کنیم با این حال یک‌سری تمهیدات برای 
مکان‌های حساس در بحث خاموشی‌ها خواهیم داشت. 
در کل کشور 25 هزار مگاوات کسری برق وجود دارد؛ ولی ما 
درخواست داریم دست‌کم ۱۰۰ مگاوات به مشهد سهمیه 

اضافه بدهند.

در دیدار قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، استاندار خراسان رضوی و جمعی از مسئولان از مؤسسه فرهنگی قدس مطرح شد

پیشنهاد روزنامه قدس برای ایجاد منطقه ویژه زیارتی در دستور کار

  شماره 10713 ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ شنبه 18 مرداد 1404  15 صفر 1447  9 آگوست 2025   سال سی و هشتم  

امضای تفاهم‌نامه سه‌جانبه مدرسه‌سازی در خراسان رضوی
به گزارش ایرنا، تفاهم‌نامه‌ای سه‌جانبه میان سازمان نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس کشور، مجمع نمایندگان استان و مجمع خیرین مدرسه‌ساز 
خراسان رضوی با هدف توسعه عدالت آموزشی در این استان به امضا 
رسید. حمیدرضا خان‌محمدی، رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور با 
گرامیداشت یاد زنده‌یاد »دکتر فرخ« از خیران نیک‌اندیش و اثرگذار استان 

گفت: خیران عامل برکت در مسیر مدرسه‌سازی هستند.

امکان ثبت برخط شرکت‌ها در سازمان اسناد و املاک کشور فراهم شد
به گزارش ایرنا، ابوالفضل نصیری، مدیر کل ثبت شرکت‌ها و مؤسسات 
غیرتجاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در همایش آموزشی ثبت 
شرکت و مالکیت معنوی که در محل اتاق بازرگانی خراسان رضوی برگزار 
شد، با معرفی سامانه جدید »کاتب« گفت: این سامانه در آینده‌ای نزدیک 
 به‌ صورت سراسری راه‌اندازی می‌شود و امکان ثبت شرکت‌ها را در کمتر از

 ۳۰ دقیقه به‌ صورت برخط فراهم می‌کند.

طراحی »اطلس آسیب‌های اجتماعی« در وزارت آموزش و پرورش
علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش در جلسه مشترک شورای آموزش و 
پرورش شهرستان‌های چناران، گلبهار و طرقبه‌شاندیز با محوریت بررسی 
وضعیت آموزشی و راهکارهای مقابله با آسیب‌های اجتماعی در میان 
دانش‌آموزان از طراحی »اطلس آسیب‌های اجتماعی« در معاونت پرورشی 
وزارتخانه خبر داد و گفت: این اطلس شامل اطلاعات دقیق و جزئی از 
وضعیت آسیب‌ها در تمام مناطق و اداره‌های آموزش و پرورش کشور است.

ــد ساخت ۶ مدرسه در مشهد  ــ  بازدید فرماندار مشهد از رون
و روستاهای اطراف

با پیگیری‌ میدانی سیدحسن حسینی، فرماندار مشهد، عملیات توسعه و 
بازسازی 6 مدرسه شهری و روستایی شامل مدارس عدل خادم‌باشی، شهید 
فکری، ماهیان، علوی شهید رئیسی، مدرسه ۱۰ کلاسه اسلام‌آباد و شهید 
داودی در روستای بهار در حال انجام است که با همکاری دستگاه‌های اجرایی 

و خیران تا پایان شهریور و ابتدای مهر ماه به بهره‌برداری می‌رسند.
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